УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об организации работы по повышению
качества образования в общеобразовательных
организациях, показавших низкие
образовательные результаты по итогам
учебного года и в общеобразовательных
организациях, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях в 2025
году

В целях организации работы по повышению качества образования в
общеобразовательных организациях, показавших низкие образовательные
результаты по итогам учебного года и в общеобразовательных
организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях, государственной программы Липецкой области «Развитие
образования Липецкой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Есина Е.А.):

1 Л. Организовать работу по реализации мероприятий по повышению
качества образования в общеобразовательных организациях, показавших
низкие образовательные результаты по итогам учебного года и в
общеобразовательных организациях, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, в том числе в общеобразовательных организациях,
определенных по Методике идентификации школ с низкими результатами
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных социальных
условиях согласно приложению 1;

1.2. Обеспечить сбор информации и предоставление в управление
образования и науки Липецкой области до 20 января 2026 года отчета о
достижении Показателя 3 Задачи 1 государственной программы Липецкой
области «Развитие образования Липецкой области» по форме согласно

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальный районов, муниципальных округов и городских округов по
решению вопросов местного значения в сфере образования обеспечить
реализацию мероприятий по повышению качества образования в
общеобразовательных организациях, показавших низкие образовательные
результаты по итогам учебного года и в общеобразовательных организациях,
функционирующих в неблагоприятных социальных условиях.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого
заместителя начальника управления И.А. Полякову.

приложению 2.

Начальник управления Д.А. Демихов

к приказу управления образования
и науки Липецкой области «Об
организации работы по
повышению качества образования
в общеобразовательных
организациях, показавших низкие
образовательные результаты по
итогам учебного года и в
общеобразовательных
организациях, функционирующих
в неблагоприятных социальных
условиях в 2025 году»

Список общеобразовательных организаций, показавших низкие
образовательные результаты по итогам учебного года и общеобразовательных
организаций, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях в

2025 году

Приложение 1

№
Муниципальное

образование
Кластер Образовательная

организация

1. г. Липецк Малая городская МБОУ СШООЗЗ № 2
г. Липецка

2. г. Липецк Средняя городская МБОУ СШ № 5 г. Липецка
3. г. Липецк Средняя городская МБОУ СОШ № 46 г. Липецка
4. г. Липецк Большая городская МАОУ СШ № 60 г. Липецка

5. г. Липецк Большая городская МБОУ «Лицей №3 им. К.А.
Москаленко» г. Липецка

6. г. Липецк Большая городская МБОУ СОШ № 70 г. Липецка
7. г. Липецк Большая городская МБОУ СШ № 14 г. Липецка
8. Данковский район Средняя городская МБОУ СОШ № 1 г. Данкова
9. Добровский округ Малая сельская МБОУ ООШ с. Екатериновка
10. Добровский округ Средняя сельская МБОУ СОШ с. Крутое
11. Добровский округ Средняя сельская МБОУ СОШ с. Панино
12. Добровский округ Средняя сельская МБОУ СОШ № 1 с. Каликино
13. Добровский округ Средняя сельская МБОУ СОШ № 2 с. Каликино

14. Долгоруковский
район Средняя сельская МБОУ СОШ с. Стегаловка

15. Задонский район Средняя сельская МБОУ СОШ с. Ольшанец

16. Измалковский
округ Малая сельская МБОУ СШ с. Преображенье

17. Измалковский
округ Большая сельская МБОУ СОШ с. Афанасьево

18. Краснинский район Малая сельская МБОУ СОШ с. Решетово-
Дуброво

19. Лебедянский район Средняя сельская МБОУ СОШ с. Троекурово
20. Усманский район Средняя сельская МБОУ СОШ ст. Дрязги
21. Усманский район Средняя сельская МБОУ СОШ с. Сторожевое

22. Усманский район Средняя сельская МБОУ ООШ с. Никольское
Усманского района

23. Усманский район Средняя городская МБОУ СОШ № 2 г. У смани

24. Хлевенский район Средняя сельская МБОУ «СОШ с. Конь-
Колодезь»

25. Хлевенский район Средняя сельская МБОУ «СОШ с. Новое
Дубовое»

к приказу управления образования
и науки Липецкой области «Об
организации работы по
повышению качества образования
в общеобразовательных
организациях, показавших низкие
образовательные результаты по
итогам учебного года и в
общеобразовательных
организациях, функционирующих
в неблагоприятных социальных
условиях в 2025 году»

Приложение 2

Отчет

№
п/п

Наименование показателя
Единица

измерения
Значение
по году

1 Доля муниципальных систем общего
образования, в которых разработаны и
реализуются мероприятия по
повышению качества образования в
общеобразовательных организациях,
показавших низкие образовательные
результаты по итогам учебного года и в
общеобразовательных организациях,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, в общем
количестве муниципальных систем
общего образования

%